SORG.0002.9.2024
                                      PROTOKÓŁ Nr VI/2024                               Projekt
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 13 sierpnia 2024 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.30

W VI Sesji Rady Gminy Świdnica IX Kadencji na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięli wszyscy radni.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie VI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzednich sesji - IV  i V.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024;
3) zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości;
4) w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie  publicznego transportu  zbiorowego;
5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami”;
6) w sprawie określenia zasad wnoszenia i cofania udziałów w spółdzielniach przez Wójta Gminy Świdnica;
7) zmieniająca uchwałę nr IX/48/2015 Rady Gminy Świdnica  z  dnia  00  kwietnia  2015 r. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą „Sudeckie Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych”.
6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie VI Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1. 
Obrady VI Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójta Gminy Świdnica Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników działów jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica.
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał.  
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Wniosków od porządku obrad nie zgłoszono.

Ad. 3.
Protokół Nr IV/2024 Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie. 

Protokół Nr V/2024 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 15 głosami za – jednogłośnie.

Ad. 4. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami złożył Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik. Sprawozdanie obejmuje okres od 26 czerwca do 13 sierpnia 2024 r. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wraz                                 z autopoprawką. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr VI/29/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica wraz z autopoprawką podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr VI/30/2024 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 wraz z autopoprawką podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię   wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr VI/31/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego                       i od nieruchomości podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie publicznego transportu zbiorowego przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                                    i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr VI/32/2024 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie publicznego transportu zbiorowego podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu   w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                                  i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr VI/33/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami” podjęto 15 głosami za – jednogłośnie.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia i cofania udziałów w spółdzielniach przez Wójta Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                                  i Budownictwa. Radny Stanisław Dubiel zapytał, czy przedstawiony projekt uchwały określa zasady wnoszenia i cofania udziałów  wszystkich spółdzielni czy dotyczy tylko Spółdzielni Energetycznej? Odpowiedzi radnemu udzielił Wójt Pan Bartłomiej Strózik. 

Uchwałę Nr VI/34/2024 w sprawie określenia zasad wnoszenia i cofania udziałów                                   w spółdzielniach przez Wójta Gminy Świdnica podjęto 15 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/48/2015 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą „Sudeckie Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Poinformowała, że w porządku obrad omyłkowo została wpisana data 20 kwietnia zamiast 30 kwietnia zmienianej uchwały. 
Przewodnicząca Pani Beata Szyszka poprosiła o podawanie kandydatur na delegatów.
Radny Tadeusz Żuberek zgłosił kandydaturę radnej Doroty Köhler. Radna Dorota  Köhler wyraziła zgodę.
Przewodnicząca Pani Beata Szyszka zgłosiła kandydaturę Pani Anny Szymkiewicz. Pani Anna Szymkiewicz wyraziła zgodę. 
Radny Paweł Dziurdzia zgłosił kandydaturę radnego Daniela Wieczorka. Radny Daniel Wieczorek wyraził zgodę. 
Radny Bronisław Dratwa zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Dubiela. Radny Stanisław Dubiel nie wyraził zgody. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosowanie kandydaturę Pani Anny Szymkiewicz. Kandydatura została przyjęta 15 głosami za – jednogłośnie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosowanie kandydaturę Pani Doroty Köhler. Kandydatura została przyjęta 15 głosami za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosowanie kandydaturę Pana Daniela Wieczorka. Kandydatura została przyjęta 15 głosami za – jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poinformowała, że na delegatów do Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych zostali wybrani: Pani Anna Szymkiewicz, Pani Dorota  Köhler, Pan Daniel Wieczorek.   Przewodnicząca stwierdziła, że Uchwała Nr VI/35/2024 zmieniająca uchwałę Nr IX/48/2015 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia pod nazwą „Sudeckie Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych” została podjęta. Imienne wykazy głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 
[bookmark: _GoBack]Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7. 
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik serdecznie zaprosił na dożynki gminne, które odbędą się w Lutomi Dolnej w dniu 25 sierpnia br. Poprosił o przekazanie tej informacji jak największej liczbie mieszkańców. 

Wójt Gminy Świnica Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że powołał na stanowisko Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Świdnica Panią Karolinę Dzięcielską. Wyraził nadzieję, że kolejna instytucja kultury będzie się rozwijała i będzie służyła naszym mieszkańcom.

Ad. 8. 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku VI Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział                                    i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie z obrad VI Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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